

<p>Informazione Regolamentata n. 20231-2-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 25 Marzo 2024 22:11:23</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : ALLCORE

Identificativo Informazione Regolamentata : 187982

Utenza - Referente : ALLCOREN01 - DANIELE PARRETTA

Tipologia : 2.2

Data/Ora Ricezione : 25 Marzo 2024 22:11:23

Data/Ora Inizio Diffusione : 25 Marzo 2024 22:11:23

Oggetto : ALLCORE S.P.A.: IL CDA APPROVA I NUMERI CONSOLIDATI E DELLA CAPOGRUPPO, SOTTOSCRITTO ACCORDO VINCOLANTE PER L'ACQUISIZIONE MAGGIORANZA GRUPPO IREC SRL

Testo del comunicato

Vedi allegato



Il presente comunicato redatto a soli fini informativi e non costituisce un'offerta al pubblico o un invito a sottoscrivere o acquistare strumenti finanziari in Italia né in qualsiasi altro Paese in cui tale offerta o sollecitazione sarebbe soggetta a restrizioni o all'autorizzazione da parte di autorità locali o comunque vietata ai sensi di legge. Questo comunicato stampa non può essere pubblicato, distribuito o trasmesso negli Stati Uniti, Canada, Australia o Giappone. Le azioni menzionate in questo comunicato stampa non possono essere offerte o vendute né in Italia, né negli Stati Uniti né in qualsiasi altra giurisdizione senza registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili o una esenzione dall'obbligo di registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili. Le azioni menzionate in questo comunicato non sono state e non saranno registrate ai sensi dello US Securities Act of 1933 né ai sensi delle applicabili disposizioni in Italia, Australia, Canada, Giappone né in qualsiasi altra giurisdizione. Non vi sarà alcuna offerta al pubblico delle azioni della Società né in Italia, né negli Stati Uniti, Australia, Canada o Giappone né altrove. Il presente documento non costituisce un prospetto informativo ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129. Nessun prospetto informativo redatto ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129 sarà pubblicato in futuro.

COMUNICATO STAMPA

ALLCORE S.P.A.: IL CDA APPROVA I NUMERI CONSOLIDATI E DELLA CAPOGRUPPO, SOTTOSCRITTO UN ACCORDO VINCOLANTE PER L'ACQUISIZIONE DELLA MAGGIORANZA DI GRUPPO IREC S.R.L., SOCIETA' OPERANTE NEL SETTORE DEL RECUPERO CREDITI

Valore della produzione oltre 41,1 milioni di Euro (+14,08%% rispetto al 2022)
Ebitda di oltre 4 milioni di Euro (-10,49%% rispetto al 2022)
Proposta di distribuzione di un dividendo complessivo pari a 0,06 Euro per azione

SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI DELLA CAPOGRUPPO ALLCORE S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2023 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2022

- **TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE: Euro 19,6 mln (+10,49% rispetto al 2022)**
- **EBITDA: Euro 3,76 mln (+127,25% rispetto al 2022)**
- **EBIT: Euro 3,09 mln (+148,39% rispetto al 2022)**
- **UTILE D'ESERCIZIO: 2,22 mln (+49,29% rispetto al 2022)**
- **PATRIMONIO NETTO: 16,53 mln (+3,19% rispetto al 2022)**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA: cassa attiva per Euro 3,17 mln (rispetto ad Euro 6,99 mln del 2022)**

SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2022

- **TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE: Euro 41,1 mln (+14,08%% rispetto al 2022)**
- **EBITDA: Euro 4,00 mln (-10,49% rispetto al 2022)**
- **EBIT: Euro 2,45 mln (-27,46% rispetto al 2022)**
- **UTILE: Euro 1,5 mln (-42,33% rispetto al 2022)**
- **PATRIMONIO NETTO: 23,42 mln (+6,79% rispetto al 2022)**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA¹: cassa attiva per Euro 6,35 mln (rispetto ad Euro 10,92 mln del 2022)**

¹ È calcolata in base agli orientamenti emessi dall'ESMA e riportati nel documento ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021 (richiamo di attenzione Consob n. 5/21 alla Comunicazione Consob DEM/6064293 del 28 luglio 2006), come la somma della liquidità (comprensiva di mezzi equivalenti e delle altre attività finanziarie correnti), al netto dei debiti finanziari correnti e non correnti. Se positiva, indica una posizione di cassa.



Milano, 25 marzo 2024 – Allcore S.p.A. (la **Società**), società a capo di un Gruppo attivo nell'ambito della consulenza aziendale rivolta alle PMI italiane, quotata sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana, comunica che in data 25 marzo 2024 si è riunito il CdA per approvare il bilancio consolidato e il progetto di bilancio della capogruppo Allcore S.p.A. al 31 dicembre 2023, che vedono un'importante crescita nei risultati conseguiti dalla capogruppo.

Nella stessa sede, la Società comunica di aver sottoscritto in data odierna un contratto per l'acquisizione della maggioranza del capitale sociale della società Gruppo Irec s.r.l. (Gruppo Irec): Allcore effettuerà l'operazione in parte tramite acquisto quote e in parte mediante la sottoscrizione di un aumento di capitale sociale di Gruppo Irec, riservato ad Allcore s.p.a., a integrale liberazione del quale quest'ultima deterrà una partecipazione pari al 51% del capitale sociale di Gruppo Irec (l'Investimento o l'Operazione).

Gianluca Massini Rosati, presidente di Allcore Spa, ha commentato:

“Con l'approvazione di questo bilancio si chiude uno degli anni più difficili del nostro gruppo. Al fianco della grande crescita della divisione fiscale, che ha visto un incremento dell'EBITDA del +45%, dobbiamo infatti considerare anche le performance sottotono della business unit di finanza aziendale, Finera, penalizzata dall'incremento dei tassi d'interesse e dalle fluttuazioni del mercato finanziario, e di quella di consulenza strategica, Amyralia, penalizzata del mancato rinnovo del credito di imposta Formazione 4.0 e dal cambio del mix dei servizi offerti che ha comportato un allungamento dei tempi di erogazione e di conseguenza del conseguimento dei ricavi. Nonostante questo, possiamo comunque considerare il 2023 un esercizio positivo, infatti in un anno segnato da numerose sfide, tra cui instabilità geopolitica ed economica e specifiche difficoltà interne, il Gruppo Allcore ha dimostrato resilienza e capacità di adattamento, dedicando sforzi e risorse economiche anche al rafforzamento delle divisioni HR, IT, CED e CX, oltre che alla creazione del reparto partnership, ponendo le basi per un futuro promettente e con effetti positivi tangibili già nel 2024“.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2022

A livello di Gruppo il valore della produzione al 31 dicembre 2023 si attesta a 41,1 milioni di Euro, in crescita del 14,08% rispetto al dato al 31 dicembre 2022 pari a 36,1 milioni.

Il Margine di contribuzione si attesta a 9,4 milioni di Euro, in crescita del 4,44% rispetto a 9 milioni di Euro.

L'EBITDA 2023 è pari a 4,00 milioni di Euro, in diminuzione del 10,49% rispetto all'esercizio 2022, mentre l'Ebitda Margin % sul valore della produzione è del 10%, in diminuzione rispetto al dato al 31 dicembre 2022 pari a 12%. Dati che risentono delle perdite conseguite nella divisione finance del gruppo, anche a seguito dell'incremento dei tassi d'interesse, e del cambio di modello di business della divisione consulenza strategica e formazione 4.0, oltre che degli ingenti costi sostenuti per la creazione del reparto partnership e per il consolidamento dei reparti HR, IT, CED e CX, che produrranno effetti significativi già nel 2024.

L'EBIT di Gruppo al 31 dicembre 2023 è pari a 2,45 milioni di Euro ed in diminuzione del 27,46% rispetto all'esercizio 2022.

L'Utile Netto è pari a 1,5 milioni di Euro è in diminuzione del 42,33% al dato del 2022 pari a 2,6 milioni di euro.

La posizione finanziaria netta consolidata è pari a 6,35 mln (rispetto ad Euro 10,92 mln del 2022).

La variazione della PFN è influenzata dai predetti investimenti nelle immobilizzazioni dettagliati nel capitolo “investimenti effettuati”, dalla distribuzione del dividendo pari a Euro 1.470.265 deliberato dall'assemblea del 28 aprile 2023 e dal pagamento delle premialità monetarie disciplinate dal Piano di Incentivazione, approvato in assemblea il 29 giugno 2022.

Il capitale circolante netto mostra un incremento significativo ma derivante integralmente dagli investimenti in immobilizzazioni destinate alla rivendita pari a Euro 2.496.306, al netto del quale risulta in linea con il dato al 31 dicembre 2022. Le attività immobilizzate destinate alla vendita sono composte da immobili per Euro 792.995 di proprietà della QRE3 e per Euro 1.703.311 di proprietà della Re Business.

La BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile, conferma la crescita costante grazie all'ottimo livello di efficientamento raggiunto dei costi di acquisizione della clientela, attraverso le sinergie sviluppate tra il Marketing e il reparto Commerciale e al nuovo modello organizzativo del servizio di gestione contabile, che ha permesso la crescita dei volumi e la stabilizzazione del parco clienti in essere. Unitamente ad un incremento della formazione



specializzata dei Tax Advisor, una maggiore capacità di offrire soluzioni volte a soddisfare i bisogni della clientela nuova e ricorrente ha generato un forte incremento del Valore della Produzione che al 31 dicembre 2023 raggiunge i 33,1 milioni di Euro contro un valore al 31 dicembre 2022 pari a 27,3 milioni di euro. L'effetto delle azioni intraprese ha comportato un incremento della marginalità. L'EBITDA al 31 dicembre 2023 è pari a 4,5 milioni di Euro contro un valore al 31 dicembre 2022 pari a 3,1 milioni di Euro.

Oltre a quanto descritto, l'incremento è stato significativamente supportato dal canale partnership, avviato operativamente nel 2023 il quale ha generato un volume di affari pari a Euro 1,3 milioni per i servizi in upfront

Un ulteriore contributo alla crescita della BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile è stato apportato dalla divisione Crypt&Co., che al 31 dicembre 2023 ha maturato un Valore della Produzione pari a 565 Euro migliaia, in crescita del 146% (al 31 dicembre 2022 pari a 230 Euro migliaia), attestandosi tra i principali brand di consulenza fiscale e legale in ambito di cripto-attività.

La BU finanza agevolata e mediazione creditizia ha maturato un Valore della Produzione pari a 2,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2023 contro i 2,6 milioni rilevati al 31 dicembre 2022. L'effetto di tale andamento è determinato dalla stagionalità dei servizi, fortemente influenzati dall'andamento dei tassi d'interesse e dei mercati dei capitali rispetto alle condizioni presenti nel precedente esercizio. Anche l'EBITDA ha subito una contrazione rispetto al dato del 31 dicembre 2022 pari a 482 Euro migliaia. Da sottolineare che a fronte dei segnali di ripresa presenti nel terzo trimestre 2023, dove la BU era tornata in linea con le performance di budget, il quarto trimestre ha visto una nuova frenata dovuta all'allungamento dei tempi di erogazione dei servizi di finanza straordinaria ed al conseguente spostamento delle success fees.

Il valore della produzione della BU spazi e membership, al 31 dicembre 2023 è pari Euro 2,7 milioni Euro e mostra una crescita del 92% rispetto al dato al 31 dicembre 2022 (pari a Euro 1,4 milioni). Anche l'EBITDA al 31 dicembre 2023, pari a 375 Euro migliaia, evidenzia un forte incremento, rispetto al segno negativo presente al 31 dicembre 2022 (pari a -177 Euro migliaia). La BU ha un ruolo primario nell'ecosistema del Gruppo in quanto è in grado di generare opportunità di cross-selling per tutte le società del Gruppo attraverso il club di imprenditori, e contribuisce a migliorare la qualità di conversione dei lead attraverso la fruizione degli spazi business center. Inoltre, attraverso le attività di promozione di investimenti immobiliari per gli imprenditori appartenenti al Club Quantico, tramite le controllate QRE2 S.r.l. e QRE3 S.r.l., ha maturato la sua significativa performance: al 31 dicembre 2023 la QRE2 S.r.l. ha già smobilizzato tutte le attività immobiliari detenute conseguendo, nell'arco temporale che va dall'aumento di capitale fino al 31 dicembre 2023, un primo margine (reddito operativo al netto delle management fees) sull'equity versata pari al 31,5%, un ROI pari al 21,4% circa e un ROE pari al 18%. Per quanto riguarda la QRE3, a marzo 2024 ha venduto il 63% delle attività immobiliari. Il completamento delle operazioni di vendita dovrebbe concludersi entro il 2024 con un ROI previsionale intorno al 20%.

L'andamento della BU Consulenza Strategica, Formazione e Ricerca e selezione del personale è stato influenzato dal mancato rinnovo da parte del Governo del credito di imposta Formazione 4.0 che rappresentava l'80% dei ricavi dalla BU nel 2022. Questo ha inoltre comportato un cambiamento nel mix di servizi forniti con allungamento dei tempi di erogazione e di conseguenza della revenue recognition. Il Valore della Produzione al 31 dicembre 2023 è pari a Euro 1,6 milioni mentre al 31 dicembre era pari a Euro 2,9 milioni. Tale effetto si è manifestato anche sull'EBITDA che al 31 dicembre 2023 è pari a -40 Euro migliaia (al 31 dicembre 2022 era pari a Euro 1,0 milioni). Di contro, analizzando il secondo semestre 2023 ha visto un significativo incremento delle performance facendo registrare un margine positivo pari a Euro 155 migliaia (Ebitda al 30 giugno 2023 pari a Euro -195 migliaia). Inoltre analizzando solamente il fatturato relativo alla consulenza, si evidenzia un significativo incremento in quanto, al 31 dicembre 2022, il fatturato della derivante dalla consulenza strategica era pari al 20%, mentre nel 2023 ha rappresentato la totalità dei ricavi e dunque, unitamente ad un portafoglio ordini (c.d. "backlog") di servizi ancora da erogare, per circa 460 Euro migliaia, ed un maggior presidio del mercato di riferimento proiettano la BU ad una crescita nel 2024.

In merito alla BU Software, è stato fatto un importante investimento al fine di sviluppare i progetti inerenti l'Intelligenza artificiale (automazione contabilità): Datalake House (omogeneizzazione, salvaguardia e sicurezza dei dati aziendali), Cassetto fiscale 2.0 (Recupero doc. ed informazioni all'interno del cassetto fiscale) e consolidare il progetto Yuxme. Il Valore della Produzione al 31 dicembre 2023 è pari a Euro 829 migliaia in



decremento rispetto al 31 dicembre 2022, pari a Euro 1,2 milioni. Anche le marginalità hanno seguito lo stesso trend in quanto l'EBITDA al 31 dicembre 2023 è pari a -582 Euro migliaia mentre al 31 dicembre 2022 era pari a -392 Euro migliaia. Nonostante le ridotte marginalità la BU Software ha un ruolo centrale nell'ecosistema Allcore in quanto attraverso gli sviluppi "Soluzione Contabilità", piattaforma di gestione documentale, fatturazione elettronica, e registrazione automatica dei documenti contabili di micro e piccole aziende, capace di fornire indici principali economici dell'andamento dell'azienda, analisi di bilancio e controllo di gestione, riesce ad efficientare il 33% dei costi dei contabili. Le ottime performance degli sviluppi effettuati, sono confermati dalla piattaforma Yuxme per le PMI che ha conseguito il 48% di registrazione automatica delle scritture contabili inerenti fatture di vendita, acquisto e corrispettivi con un margine di errore dello 0,61%, raggiungendo le prime 100 aziende totalmente automatizzate.

Di seguito sono riepilogato i principali investimenti effettuati dal Gruppo nell'esercizio 2023:

Descrizione	Investimenti
Costi di impianto e ampliamenti	8.996
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	127.500
Immobilizzazioni immateriali in Corso e acconti	853.227
Altre Immobilizzazioni immateriali	2.612.897
Impianti e macchinario	88.295
Altre Immobilizzazioni materiali	174.242
Immobilizzazioni materiali in Corso e acconti	568.258
	4.433.414

Gli incrementi dei costi di impianto ed ampliamento sono collegati principalmente alla costituzione della QRE3, agli oneri sostenuti per la modifica della ragione sociale della controllata Yuxme (già Xriba Italia S.r.l.) e Finera Mediazione (già Soluzione Funding S.r.l.) nel processo di rebranding, ai costi sostenuti per l'operazione di aumento di capitale sociale della controllata Soluzione Meeting necessario per fornire le risorse finanziarie per l'acquisto della partecipazione in Re Business.

Gli incrementi delle Concessioni, licenze, marchi e diritti simili sono riferiti principalmente all'acquisto, in data 09 maggio 2023, del marchio d'impresa "Small Business Growth", riguardante l'attività di ottimizzazione dei processi e dei modelli organizzativi, per la crescita del business e la riduzione degli sprechi all'interno dei reparti aziendali. Le immobilizzazioni immateriali in corso accolgono principalmente alla quota residua dell'implementazione del nuovo ERP di Gruppo ("Odoo") pari a Euro 626.950 il cui completamento è previsto alla fine di giugno 2024 ed i costi sostenuti dalla controllata Finera pari a Euro 226.278, per l'implementazione della piattaforma "affiliati" attraverso la quale avvocati, commercialisti e consulenti aziendali possono ricercare bandi di finanza agevolata per i loro clienti, adottando poi il back office e le competenze dei Finance Manager di Finera per l'erogazione del servizio.

Gli investimenti nelle altre immobilizzazioni accolgono principalmente gli investimenti effettuati per le aperture delle nuove sedi di Roma, Bologna e Torino per Euro 1.529.212, il nuovo sito internet istituzionale Allcore per Euro 12.800, i costi per la piattaforma e brand Jacash e per l'implementazione del nuovo sistema di customer satisfaction management per Euro 47.532, i costi per il completamento del rebranding Yuxme per Euro 7.500, la riclassifica dei costi sostenuti per l'implementazione dell'ERP di Gruppo per la quota parte dei moduli entrati in funzione nell'esercizio (CRM e HR), i costi pari a Euro 514.801, degli sviluppi effettuati dalla controllata Yuxme per l'implementazione dell'App Mobile, Intelligenza artificiale (automazione contabilità), Datalake House (omogeneizzazione, salvaguardia e sicurezza dei dati aziendali) Cassetto fiscale 2.0, (Recupero doc. ed informazioni all'interno del cassetto fiscale) ed i costi della piattaforma Finera, relativamente ai moduli già rilasciati nel 2023.

Per quanto la voce immobilizzazioni materiali:

- Impianti e macchinari – si riferiscono principalmente all'installazione audio video multimediale e luci e all'impiantistica presso le nuove sedi di Roma, Bologna e Torino.
- Altre Immobilizzazioni materiali – si riferiscono principalmente all'allestimento delle sedi di Milano, Roma, Bologna e Torino (uffici, sale meeting e sale webinar) sostenuti da Allcore e dalla controllata Soluzione Meeting.



Investimenti effettuati da Allcore

Di seguito sono riepilogato i principali investimenti effettuati da Allcore nel 2023:

Descrizione	Investimenti
Immobilizzazioni immateriali in Corso e acconti	626.950
Altre Immobilizzazioni immateriali	1.589.544
Impianti e macchinario	76.366
Altre Immobilizzazioni materiali	138.592
	2.431.451

Le immobilizzazioni immateriali in corso accolgono principalmente alla quota residua dell'implementazione del nuovo ERP di Gruppo ("Odoo") pari a Euro 626.950 il cui completamento è previsto alla fine di giugno 2024.

Gli investimenti nelle altre immobilizzazioni immateriali accolgono principalmente gli investimenti effettuati per le aperture delle nuove sedi di Roma, Bologna e Torino per Euro 1.529.212, il nuovo sito internet istituzionale Allcore per Euro 12.800 ed i costi per la piattaforma e brand Jacash e per l'implementazione del nuovo sistema di customer satisfaction management per Euro 47.532.

Gli investimenti effettuati in immobilizzazioni materiali riguardano principalmente:

- Impianti e macchinari – si riferiscono principalmente all'installazione audio video multimediale e luci e all'impiantistica presso le nuove sedi di Roma, Bologna e Torino.
- Altre Immobilizzazioni materiali – si riferiscono principalmente all'allestimento delle sedi di Milano, Roma, Bologna e Torino (uffici, sale meeting e sale webinar). In particolare per apparecchiatura elettronica di ufficio per Euro 91.525 e a materiale hardware IT per Euro 45.342

La variazione della PFN è influenzata dai predetti investimenti nelle immobilizzazioni dettagliati nel capitolo "investimenti effettuati", dalla distribuzione del dividendo pari a Euro 1.470.265 deliberato dall'assemblea del 28 aprile 2023 e dal pagamento delle premialità monetarie disciplinate dal Piano di Incentivazione, approvato in assemblea il 29 giugno 2022.

Il capitale circolante netto mostra un incremento significativo ma derivante integralmente dagli investimenti in immobilizzazioni destinate alla rivendita pari a Euro 2.496.306, al netto del quale risulta in linea con il dato al 31 dicembre 2022. Le attività immobilizzate destinate alla vendita sono composte da immobili per Euro 792.995 di proprietà della QRE3 e per Euro 1.703.311 di proprietà della Re Business.

**TABELLA 1 - Marginalità per Business Unit**

Consolidato Gestionale	BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile	BU Mediazione Creditizia e Finanza agevolata	BU Spazi e Membership	BU Software	BU Strategia e Formazione 4.0	BU RSM	Consolidato
VdP	33.099.725	2.961.543	2.658.594	824.181	1.591.030	204	41.135.276
Materie Prime	(2.604)	(2.657)	(40.063)	0	(772)	(2.187)	(48.283)
Servizi e Godimento beni di terzi	(25.807.741)	(2.585.896)	(1.595.960)	(731.802)	(924.051)	(11.697)	(31.657.146)
Margine di Contribuzione	7.289.380	372.989	1.022.572	92.379	666.207	(13.680)	9.429.847
MdiC %	22%	13%	38%	11%	42%	n/a	23%
Personale	(2.507.518)	(545.790)	(541.474)	(665.219)	(697.661)	0	(4.957.662)
Oneri diversi di Gestione	(239.734)	(96.309)	(105.981)	(14.990)	(8.408)	(1.730)	(467.153)
EBITDA	4.542.128	(269.111)	375.117	(587.830)	(39.862)	(15.410)	4.005.033
EBITDA %	14%	(9)%	14%	(71)%	(3)%	n/a	10%
Ammortamenti e svalutazioni	(1.097.971)	(31.849)	(86.586)	(230.220)	(103.683)	(2.120)	(1.552.428)
EBIT	3.444.157	(300.959)	288.531	(818.050)	(143.545)	(17.530)	2.452.604
EBIT %	10%	(10)%	11%	(99)%	(9)%	n/a	6%
Saldo gestione finanziaria	(8.147)	(978)	3.258	(970)	(4.193)	(0)	(11.029)
Saldo Gestione Partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0
EBT	3.436.010	(301.937)	291.789	(819.020)	(147.738)	(17.530)	2.441.575
EBT %	10%	(10)%	11%	(99)%	(9)%	n/a	6%
Imposte d'esercizio	(1.160.532)	72.560	(85.953)	188.052	38.105	0	(947.767)
Risultato esercizio di Gruppo	2.275.479	(229.377)	205.836	(630.967)	(109.633)	(17.530)	1.493.808
Risultato d'esercizio %	7%	(8)%	8%	(77)%	(7)%	n/a	4%

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'UTILE DI ESERCIZIO

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023 della capogruppo Allcore S.p.A. presenta un utile pari ad Euro 2.219.107, che il consiglio di amministrazione ha proposto che venga destinato come segue:

- euro 254 a riserva legale;
- euro 1.218.853 a riserva straordinaria;
- massimali euro 1.000.000 a titolo di dividendi ordinari agli azionisti, attribuendo un dividendo unitario di euro 0,06 per azione, al netto di quelle detenute in portafoglio alla data di stacco della cedola (alla data odierna, tale numero è pari a 195.713 azioni), con stacco cedola il 28 ottobre 2024, record date il 29 ottobre e data di pagamento il 30 ottobre 2024.

FATTI DI RILIEVO AL 31 DICEMBRE 2023

In data 3 marzo 2023, il Financial Times in collaborazione con Statista, ha comunicato che Allcore S.p.A. si è posizionata al 568 posto in Europa nella classifica "FT 1000 — Europe's Fastest Growing Companies 2023".

Nell'ottica di veicolare meglio al mercato l'ambito operativo del Gruppo, la Società ha finalizzato il lavoro di rebranding che ha coinvolto tutte le società del Gruppo. Nel primo semestre 2023 la controllata Xriba Italia, è stata rinominata "Yuxme" e si è focalizzata in maniera prevalente sul mercato dei contribuenti sottoposti a regime forfettario, in quanto gli stessi, entro il 2023, dovranno dotarsi di un software contabile per l'emissione di fatture elettroniche. Sempre nello stesso periodo è stato inoltre ultimato il rebranding della business unit del gruppo che si occupa dello sviluppo e della gestione dei Business Center, "Estensya", detenuto da Soluzione Meeting.

In data 15 novembre 2023, l'assemblea straordinaria di Soluzione Funding S.r.l. ha deliberato di variare la ragione sociale in Finera Mediazione S.r.l..



La controllata Soluzione Meeting, che si occupa di "gestione spazi e community membership" ha aperto 3 nuove sedi in Roma, Bologna e Torino aggiungendo oltre 2.000mq di uffici e sale riunioni alla sua gestione caratteristica.

La controllata Finera ha rilasciato la piattaforma "MyFinera" (my.finera.it) attraverso la quale avvocati, commercialisti e consulenti aziendali possono ricercare bandi di finanza agevolata per i loro clienti, adottando poi il back office e le competenze dei Finance Manager di Finera per l'erogazione del servizio. Inoltre Finera ha iniziato anche la creazione della sua rete fisica di collaboratori sul territorio inserendo i primi 5 PMI Manager.

La controllata Amyralia ha ottenuto l'iscrizione alla sezione IV dell'Albo Informatico delle Agenzie del Lavoro R.0000044.28/04/2023 per poter svolgere attivamente ricerca e selezione del personale ed è stata ospite al Family Business Forum organizzato da Confindustria Padova posizionando il suo brand tra nomi quali Banca Intesa, Bper, KPMG, Simest e CDP.

La divisione fiscale ha condotto un tour di presentazione in 11 città italiane: Cagliari, Torino, Milano, Padova, Ancona, Catania, Roma, Bari, Bologna, Parma e Brescia attraendo un pubblico pagante di oltre 1.700 imprenditori e professionisti, in target per acquistare i servizi offerti dalla società.

Il gruppo ha avviato proficuamente rapporti di partnership con associazioni di imprenditori, reti di imprese, network di professionisti e consulenti tra cui Assimprenditori, Business Partner For You, Confimi, CDO Milano, Laborability We Legal, TMC Advisors. La partecipazione a eventi formativi per PMI e le strategie definite con i Partner hanno permesso al Gruppo di entrare in contatto con 900 nuovi imprenditori interessati ai servizi di consulenza del Gruppo Allcore.

Il consolidarsi dei rapporti di partnership, hanno permesso l'organizzazione di eventi formativi dedicati agli imprenditori. Grande risalto ha avuto l'intervento del Presidente in H Farm, il più importante luogo in Italia di diffusione della cultura dell'innovazione digitale, davanti a 250 imprenditori. Nell'ultima parte del 2023 inoltre è stata avviata una partnership con Fideuram con l'obiettivo di formare la rete dei private banker e generare valore sulla loro clientela corporate.

La piattaforma Yuxme per le PMI ha conseguito il 48% di registrazione automatica delle scritture contabili inerenti fatture di vendita, acquisto e corrispettivi, con un margine di errore dello 0,61%, raggiungendo le prime 100 aziende totalmente automatizzate.

Il Gruppo ha concluso con successo la raccolta di capitali all'interno del suo membership club, Quantic Business, pari a circa Euro 2 ml, per finanziare le controllate QRE2 e QRE3, con le quali ha acquistato due proprietà immobiliari per la ristrutturazione di appartamenti, box e posti auto. Nel 2023 la QRE2 S.r.l. ha già smobilizzato tutte le attività immobiliari detenute maturando, nell'arco temporale che va dall'aumento di capitale fino al 31 dicembre 2023, un primo margine (reddito operativo al netto del management fee) sull'equity versata pari al 31,5%, un ROI pari al 21,4% circa e un ROE pari al 18%. La società è stata conseguentemente messa in liquidazione in data 17 gennaio 2024.

Allcore S.p.A., il 19 settembre 2023, ha lanciato la sua innovativa piattaforma di invoice trading: Jacash. Progettata appositamente per le PMI (S.r.l. o S.p.A.) con un fatturato annuo superiore a 500 mila euro, offre uno strumento per ottimizzare la gestione del capitale circolante e accelerare la crescita aziendale

A seguito dell'accordo vincolante sottoscritto in data 31 ottobre 2023, in data 14 dicembre 2023, a seguito dell'avveramento delle condizioni sospensive previste dall'accordo di investimento, è avvenuto il closing dell'operazione di investimento nella società Re Business S.r.l., ad esito della quale Soluzione Meeting S.r.l., società controllata da Allcore, è divenuta titolare di una partecipazione sociale di maggioranza, pari al 51,22% del capitale sociale di Re Business.



FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO

La QRE2 dopo aver smobilizzato tutte le attività immobiliari, a gennaio 2024 è stata posta in liquidazione.

Per quanto riguarda la QRE3, a marzo 2024 ha venduto il 63% delle attività immobiliari. Il completamento delle operazioni di vendita dovrebbe concludersi entro il 2024 con un ROI previsionale intorno al 20%.

A seguito della conclusione dei lavori, in data 20 marzo 2024, la controllata RSM ha siglato un incarico di mediazione per vendita immobiliare di tutte le attività del compendio immobiliare, denominato "Villino Siracusa" sito in Roma, Via Siracusa n.4, composto da 7 appartamenti, 10 posti auto ed un box. Il valore di vendita stimato è superiore a 6,4 ml di Euro, con un ROI previsionale intorno al 40%.

PRIMI MESI DEL 2024

Allcore è particolarmente focalizzata sulla crescita del cross selling e sulla massimizzazione del life time value di ogni cliente; per questo è stato creato un ERP intelligente centralizzato e una serie di flussi di lavoro che, grazie al nuovo reparto di Customer Success, permettono di intercettare sul nascere tutte le esigenze del cliente acquisito da una delle legal entity del gruppo, e fare in modo che acquisti il maggior numero possibile di servizi dagli altri verticali. Con la medesima finalità la società sta portando avanti l'attività di M&A, selezionando aziende target complementari, in grado di integrare la sua offerta commerciale destinata al medesimo target di clientela.

Per continuare a far crescere le linee interne, la società nel corso del 2023 ha strutturato un reparto partnership, che direttamente ed indirettamente, ha generato circa il 4% dei ricavi. Nel 2024, grazie alle collaborazioni instaurate, agli eventi territoriali e alle iniziative in cantiere, dovrebbe generare circa il 10% dei ricavi, determinando per il gruppo un contributo significativo in termini di valore della produzione e anche in termini di diversificazione dei canali di acquisizione della clientela.

Nel 2024 ci si aspetta una importante contributo anche della divisione di sviluppo software, che finalmente vedrà premiati gli sforzi nello sviluppo degli algoritmi di intelligenza artificiale applicati alla contabilità. Le performance raggiunte lasciano trasparire un significativo risparmio sui costi di registrazione contabile, un incremento altissimo della soddisfazione della clientela e la possibilità di scalare il numero di abbonamenti. Il fondatore della società Gianluca Massini Rosati ha ceduto i diritti di sfruttamento economico del libro "Fiscalmente Inattaccabile" Sperling & Kupfer, gruppo Mondadori, che si occuperà della pubblicazione e della distribuzione in Italia, permettendo al gruppo di guadagnare visibilità e promuovere i suoi servizi alle PMI.

La divisione fiscale nel mese di marzo 2024, ha condotto l'annuale tour di presentazione in 11 città italiane: Firenze, Bologna, Padova, Milano, Torino, Salerno, Roma, Bari, Cagliari, Palermo, Brescia attraendo un pubblico pagante di oltre 2.500 imprenditori e professionisti, in crescita rispetto alla precedente edizione del 47%, in target per acquistare i servizi offerti dalla società.

Altro fatto degno di nota è correlato alla tesoreria in criptovalute allocata dal Gruppo. Difatti, a gennaio 2022 Allcore aveva deliberato di destinare 1m della sua tesoreria in criptovalute optando per acquisti in "stable coin". Solo nel corso dei mesi successivi e del 2023 la posizione di acquisto è passata verso Bitcoin e altre altcoin, arrivando ad impiegare circa 520.000€, che, grazie anche alla recente crescita di Bitcoin, che ha raggiunto tra l'altro i massimi storici nei primi mesi del 2024, oggi ha quasi raggiunto il controvalore di 1m di euro, evidenziando così una lungimiranza nella diversificazione delle somme in giacenza.

Infine, in data odierna il Gruppo Allcore ha annunciato di aver finalizzato l'accordo di acquisizione della società Gruppo Irec s.r.l., società operante nel settore del recupero crediti di cui sotto vengono esplicitati i termini dell'operazione.

ACQUISIZIONE DELLA MAGGIORANZA DELLA SOCIETA' GRUPPO IREC S.R.L.

La Società comunica inoltre di aver sottoscritto in data odierna un accordo quadro vincolante di investimento e compravendita con la società Gruppo Irec S.r.l. (**Gruppo Irec** o la **Target**) e il socio fondatore Victor Ahmed Torres Khairredin avente a oggetto, da una parte, l'esecuzione di un investimento da parte di Allcore nel capitale sociale di Gruppo Irec e, dall'altra, (ii) la contestuale compravendita da parte della stessa Allcore di una



partecipazione sociale detenuta dal socio fondatore (l'**Operazione**). Al perfezionamento dell'Operazione, Allcore deterrà una partecipazione di maggioranza nel capitale sociale della Target, pari al 51%.

Gruppo Irec è una PMI innovativa specializzata e autorizzata nel recupero dei crediti e nella gestione del credito. La società fornisce da oltre 30 anni supporto alle piccole imprese e partite iva a recuperare efficacemente i crediti inesigibili. Scelto da oltre 5.000 aziende e professionisti in Italia, è riconosciuta come la principale società di recupero crediti per le PMI italiane.

Sulla base dei dati gestionali non ancora approvati dagli organi sociali, al 31 dicembre 2023 Gruppo Irec evidenzia un valore della produzione di Euro 1,5 mln, un EBITDA di Euro 400 migliaia, corrispondente a circa il 27% del valore della produzione. Al 31 dicembre 2023 la società presentava inoltre una Posizione Finanziaria Netta di Euro 340 migliaia.

Con tale Operazione la Società si pone l'obiettivo di potenziare la crescita di Gruppo Irec, integrando nel ciclo produttivo algoritmi di intelligenza artificiale prodotti da Yuxme, nonché iniziative di cross-selling sul database di tutto il gruppo con l'obiettivo di incrementare sensibilmente ricavi e margini di questa nuova business unit già nel 2024.

Gianluca Massini Rosati, Presidente e Amministratore Delegato di Allcore, ha dichiarato:

«Siamo molto soddisfatti di aver finalizzato questa importante operazione di acquisizione, che rappresenta una tappa significativa nello sviluppo di Allcore come polo di riferimento a 360 gradi per i servizi alle imprese. L'ingresso di Gruppo Irec srl nel perimetro societario, ci permetterà di ampliare ulteriormente la gamma di soluzioni offerte ai nostri clienti, aggiungendo anche attività fondamentali, soprattutto in questo periodo storico, come le informazioni commerciali ed il recupero crediti. Si tratta della nostra seconda acquisizione da quando siamo diventati società quotata e testimonia la volontà del Gruppo di perseguire una strategia di crescita per linee esterne, che ci consenta di rafforzare il posizionamento sul mercato. Desidero ringraziare tutte le persone che hanno contribuito al buon esito di questa operazione e do il benvenuto ai nuovi colleghi di IREC, con i quali saremo impegnati a costruire sinergie sempre più efficaci a beneficio dei clienti. Proseguiamo con determinazione il nostro percorso di sviluppo industriale».

Victor Khaireddin, fondatore e Ceo di Gruppo Irec, ha commentato:

«Entrare nel Gruppo Allcore è senza dubbio una straordinaria opportunità di crescita e sviluppo per Gruppo Irec. Per la nostra società si moltiplicheranno le occasioni di business, ma soprattutto avremo la possibilità di confrontarci e apprendere da una delle realtà della consulenza aziendale più dinamiche e di successo degli ultimi anni in Italia. Sono sicuro che con questo passaggio riusciremo a sviluppare strumenti di gestione del credito sempre più professionali e performanti per i nostri clienti e a raggiungere tutti gli ambiziosi obiettivi che ci siamo prefissati e per i quali abbiamo lavorato duramente in questi anni».

TERMINI DELL'OPERAZIONE

L'accordo di investimento e compravendita relativo all'Operazione (gli **Accordi Vincolanti**) prevede che, al Closing dell'Operazione, come *infra* definito, Allcore effettuerà un investimento nel capitale sociale della Target finalizzato all'acquisizione di una partecipazione iniziale di minoranza, su base *post money*, pari a circa il 25,50% del capitale sociale. Il suddetto investimento sarà realizzato, subordinatamente all'avveramento di talune condizioni sospensive previste come da prassi per questo genere di operazioni, mediante la sottoscrizione da parte della Società di un aumento di capitale sociale di Gruppo Irec, inscindibile e a pagamento, riservato alla Società medesima e quindi con esclusione del diritto di opzione, per complessivi Euro 765.000, comprensivi di sovrapprezzo (l'**Aumento di Capitale**).

Contestualmente alla sottoscrizione e integrale liberazione dell'Aumento di Capitale, gli Accordi Vincolanti prevedono anche che sia perfezionata la cessione da parte del socio fondatore e di maggioranza della Target, e l'acquisto da parte della Società, di una partecipazione rappresentativa del 25,50% circa del capitale sociale della Società, a seguito dell'integrale sottoscrizione e liberazione dell'Aumento di Capitale (la **Partecipazione**), a fronte del pagamento di un corrispettivo provvisorio, in parte in denaro e in parte in natura, per complessivi Euro 765.000 (il **Prezzo Provvisorio**).



In particolare, una porzione del Prezzo Provvisorio, pari a Euro 510.500, sarà pagata in denaro secondo le seguenti modalità:

- un importo corrispondente al 75% della suddetta porzione, pari a complessivi Euro 382.875, verrà corrisposta alla Data del Closing; mentre il restante importo, corrispondente al 25% della porzione in denaro, pari a complessivi Euro 127.625, verrà corrisposto entro la scadenza del 12° mese successivo alla Data del Closing, al netto (a mezzo di compensazione) di quanto eventualmente dovuto dal socio venditore ai sensi dell'aggiustamento del Prezzo Provvisorio.

Con riferimento invece alla parte in natura del Prezzo Provvisorio, pari a complessivi Euro 254.500, questa sarà invece corrisposta al socio venditore alla Data del Closing, tenuto conto anche della disponibilità di azioni proprie, mediante il trasferimento di un numero di azioni di Allcore aventi valore complessivamente pari al suddetto importo, valorizzate sulla base del prezzo medio ponderato per il volume di scambio registrato sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana nei 30 (trenta) giorni di mercato aperto precedenti alla Data del Closing (VWAP), fermo restando in ogni caso che le stesse non potranno essere valorizzate a un prezzo unitario inferiore a Euro 2,20.

Come da prassi per questo genere di operazioni, gli Accordi Vincolanti prevedono un meccanismo di aggiustamento in negativo post-closing della porzione di Prezzo Provvisorio corrisposto alla Data del Closing. L'aggiustamento prevedrà una procedura di controllo e ricalcolo della posizione finanziaria netta media della Target risultante tra la posizione finanziaria netta calcolata alla data del 2 aprile 2024 e la posizione finanziaria netta calcolata alla data del 2 maggio 2024.

Si segnala che l'esecuzione dell'Aumento di Capitale e il successivo perfezionamento della compravendita della Partecipazione avverranno in un unico contesto, davanti al medesimo Notaio.

Perfezionato il Closing, il restante 49% circa del capitale sociale sarà complessivamente detenuto dal socio fondatore di Gruppo Irec e da altri soci di minoranza attualmente presenti nel capitale. Specifici impegni di non concorrenza della durata di 5 anni a partire dalla data di perfezionamento dell'Operazione saranno assunti dal socio fondatore.

Le parti prevedono di pervenire al perfezionamento dell'Operazione - compatibilmente con l'avveramento delle condizioni sospensive previste dagli Accordi Vincolanti - entro il 15 aprile 2024 (il **Closing**).

Contestualmente al perfezionamento dell'Operazione saranno sottoscritti dei patti parasociali tra la Società e il socio fondatore Victor Ahmed Torres Khairuddin volti a disciplinare la *governance* di Gruppo Irec e la circolazione delle partecipazioni societarie. A tal proposito, saranno previsti, *inter alia*, impegni di *lock-up* a carico delle parti decorrenti dalla data del Closing, usuali clausole di *tag* e *drag along*, oltre a specifiche opzioni di acquisto e di vendita aventi ad oggetto la parte di capitale di cui sarà titolare il socio fondatore.

Al fine di concorrere il più possibile alla crescita di Gruppo Irec e mostrando fiducia nella crescita del Gruppo Allcore, gli Accordi Vincolanti prevedono, infine, che l'attuale fondatore Victor Ahmed Torres Khairuddin continui a svolgere, all'interno della stessa, una funzione strategico-direzionale anche successivamente al Closing dell'Operazione e, a tal riguardo, quest'ultimo ha assunto degli impegni di stabilità fino all'approvazione del bilancio di esercizio di Gruppo Irec al 31 dicembre 2028, decorrenti a partire dalla data del Closing, oltre a specifici obblighi di non concorrenza.

Si segnala infine che l'Operazione non rientra tra quelle significative ai sensi dell'art. 12 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan (il **Regolamento Emittenti**).

Allcore è assistita nel contesto dell'Operazione da LCA Studio Legale per gli aspetti legali e per i profili *capital markets*, e da Thymos Business & Consulting in qualità di advisor finanziario, mentre Gruppo Irec e il socio fondatore Victor Ahmed Torres Khairuddin sono assistiti dallo studio legale JuLex Studio Legale per gli aspetti legali.



DIRETTA LINKEDIN

L'esposizione dei numeri 2023 approvati dal CdA e condivisione dei dettagli relativi all'operazione Gruppo Irec verranno illustrati in un incontro online su LinkedIn, dedicato agli investitori, il 26 marzo 2024 alle ore 11.30 accessibile al seguente link:

<https://www.linkedin.com/events/7176848926635941889/>

Convocazione dell'assemblea

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti, per il giorno 24 aprile 2024, in prima convocazione e, ove occorrendo, in data 29 aprile 2024, in seconda convocazione agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito www.soluzionetasse.com, alla sezione Investor Relations/Assemblee azionisti, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dalla normativa vigente.

Profilo Gruppo Allcore

Il Gruppo Allcore è nato nel 2016 e oggi è il punto di riferimento per la consulenza fiscale per le PMI in Italia, con un fatturato di oltre 40 milioni di euro e 450 tra dipendenti e collaboratori. Ogni giorno lavora per offrire a un costo sostenibile anche per le PMI gli stessi strumenti e le stesse soluzioni per la gestione e lo sviluppo aziendale normalmente nelle disponibilità economiche di grandi aziende e multinazionali. Allcore, oltre a Soluzione Tasse che ne è la divisione fiscale, dove un pool di professionisti specializzati con competenze complementari aiuta gli imprenditori e i professionisti a efficientare il carico fiscale, ha avviato Finera, che tramite un mediatore creditizio regolarmente iscritto OAM permette alle imprese di ottenere più credito, in minor tempo e a migliori condizioni, oltre a beneficiare di finanza agevolata ed entrare nella finanza straordinaria. Ha lanciato Quantico Business Club dove gli imprenditori hanno accesso a un luogo d'incontro fisico e virtuale per sviluppare il proprio network, condividere esperienze e know-how e venire a contatto con un team di consulenti strategici che gli consente di superare i limiti organizzativi e accompagnano le imprese nel percorso di crescita e sviluppo. Con Amyralia offre consulenza manageriale alle imprese e con Estensya offre una rete di business center sul territorio nazionale. A completare il gruppo c'è Yuxme, l'anima di sviluppo software, che ha creato la più potente intelligenza artificiale che automatizza ed efficientizza il processo contabile delle PMI italiane riducendo i tempi di registrazione fino al 90%.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor del sito www.allcore.it

Per ulteriori informazioni:

Investor Relation

Daniele Parretta
Allcore S.p.A.
Via San Gregorio, 55
20124 – Milano
Tel. +39 3938516891
investor.relation@allcore.it

Media Relation

Veronica Crippa
Via Cicco Simonetta, 19
2013 - Milano
Mob. 3475947907
Veronicalisacrippa@gmail.com

Euronext Growth Advisor

Gianpiero di Perna
Alantra
Via Borgonuovo 16,
20121 – Milano
Tel. +393346267243
gianpiero.diperna@alantra.com



ALLEGATI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Conto Economico Riclassificato	Consolidato	Consolidato	Variazioni
Importi in Euro	31-dic-23	31-dic-22	FY23-FY22
Valore della Produzione	41.135.277	36.058.267	5.077.009
Materie Prime	(48.283)	(17.708)	(30.575)
Servizi e Godimento beni di terzi	(31.657.147)	(27.011.401)	(4.645.746)
Margine di Contribuzione	9.429.847	9.029.158	400.689
MdiC %	23%	25%	(2)%
Personale	(4.957.662)	(4.010.694)	(946.968)
Oneri diversi di Gestione	(467.153)	(543.997)	76.844
EBITDA	4.005.033	4.474.468	(469.435)
EBITDA %	10%	12%	(2)%
Ammortamenti e svalutazioni	(1.552.428)	(1.093.599)	(458.829)
EBIT	2.452.604	3.380.869	(928.264)
EBIT %	6%	9%	(3)%
Saldo gestione finanziaria	(11.029)	75.796	(86.826)
Saldo Gestione Partecipazioni	0	0	0
EBT	2.441.575	3.456.665	(1.015.090)
EBT %	6%	10%	(4)%
Imposte d'esercizio	(947.767)	(866.351)	(81.416)
Risultato esercizio di terzi	252.092	435.420	(183.328)
Risultato esercizio di Gruppo	1.241.716	2.154.895	(913.179)
Risultato d'esercizio complessivo	1.493.808	2.590.314	(1.096.507)
Risultato d'esercizio %	4%	7%	(4)%



Allcore

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Riclassifica Patrimoniale	Consolidato	Consolidato	Variazioni
	31-dic-23	31-dic-22	FY23-FY22
Immobilizzazioni Immateriali	7.011.432	4.152.081	2.859.351
Immobilizzazioni Materiali	5.215.230	4.489.831	725.399
Immobilizzazioni Finanziarie	1.837.587	2.659.195	(821.608)
Totale attivo fisso	14.064.249	11.301.107	2.763.142
Rimanenze	0	0	0
Crediti Commerciali	5.812.695	4.886.687	926.008
Altre attività	3.800.210	4.302.832	(502.622)
Debiti Commerciali	(5.440.569)	(4.994.770)	(445.799)
Altre passività	(2.931.875)	(3.361.541)	429.666
Immobilizzazioni destinate alla rivendita	2.496.306	267.769	2.228.537
Capitale circolante netto	3.736.767	1.100.977	2.635.790
Totale capitale impiegato	17.801.016	12.402.084	5.398.932
Patrimonio netto Gruppo	16.579.725	17.319.737	(740.012)
<i>Patrimonio netto Terzi</i>	6.836.747	4.612.393	2.224.354
Fondi rischi e oneri	272.115	1.106.698	(834.584)
TFR	458.944	286.732	172.212
Indebitamento finanziario netto	(6.346.514)	(10.923.476)	4.576.962
Totale Fonti	17.801.016	12.402.084	5.398.932

PFN CONSOLIDATO

Valori espressi in Euro

PFN	Consolidato	Consolidato	Variazioni
	31-dic-23	31-dic-22	FY23-FY22
Importi in €uro			
Attività finanziarie	1.446.481	0	1.446.481
Depositi bancari	6.439.665	11.729.594	(5.289.929)
Cassa	8.073	6.517	1.556
Debiti verso banche <12m	(685.530)	(361.950)	(323.580)
Debiti verso banche >12m	(199.475)	(450.685)	251.210
Altri debiti finanziari <12 m	(662.700)	0	(662.700)
Altri debiti finanziari >12 m	0	0	0
Totale	6.346.514	10.923.476	(4.576.962)



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Valori espressi in Euro

RENDICONTO FINANZIARIO	31-dic-23	31-dic-22
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile dell'esercizio	1.493.808	2.590.314
Imposte sul reddito	947.767	866.351
Interessi Passivi/(Interessi Attivi)	11.029	(75.796)
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.452.604	3.380.868
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	105.395	42.745
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	865.128	596.744
Accantonamenti a Fondi	254.616	188.172
Altre rettifiche per elementi non monetari	-	885.438
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	3.677.743	5.093.968
Variazione del capitale circolante netto		
Diminuzione (aumento) immob.ni destinate alla vendita	(525.226)	(267.769)
Diminuzione (aumento) crediti commerciali	(926.008)	(705.186)
Aumento (diminuzione) debiti commerciali	388.633	1.432.462
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(160.320)	(28.241)
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	48.821	837.326
Altre variazioni del CCN	595.646	(866.201)
3. Flusso finanziario dopo la variazione del CCN	3.099.290	5.496.359
altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	11.029	75.796
Imposte sul reddito pagate	(1.672.120)	(1.404.327)
(Utilizzo fondi)	(916.988)	(21.014)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	521.212	4.146.814
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Attività di investimento		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(653.075)	(1.963.403)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(3.715.543)	(1.813.413)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)	(592.384)	(2.320.195)
(Acquisizione)/ cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	(782.045)	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(5.743.047)	(6.097.011)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche (Rimborso finanziamenti)	0	144.927
	(330.545)	(151.555)
<i>Mezzi propri</i>		
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(237.991)	(175.579)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(1.470.265)	0
Variazione interessenze di terzi	1.972.262	760.480
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(66.538)	578.274
Variazione nella liquidità = (a+b+c)	(5.288.373)	(1.371.923)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	11.736.111	13.108.035
Variazione nella liquidità	(5.288.373)	(1.371.924)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	6.447.738	11.736.111



CONTO ECONOMICO SEPARATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Conto Economico Riclassificato - Allcore	Esercizio	Esercizio	Variazioni
Importi in Euro	31-dic-23	31-dic-22	FY23-FY22
Valore della Produzione	19.597.968	17.737.330	1.860.638
Materie Prime	(2.604)	(32.928)	30.324
Servizi e Godimento beni di terzi	(13.163.072)	(13.623.832)	460.760
Margine di Contribuzione	6.432.292	4.080.570	2.351.722
MdiC %	32,8%	23,0%	
Personale	(2.507.518)	(2.059.810)	(447.708)
Oneri diversi di Gestione	(164.888)	(366.228)	201.340
EBITDA	3.759.886	1.654.532	2.105.354
EBITDA %	19,2%	9,3%	
Ammortamenti e svalutazioni	(670.093)	(410.602)	(259.491)
EBIT	3.089.793	1.243.929	1.845.864
EBIT %	15,8%	7,0%	
Saldo gestione finanziaria	259.685	740.009	(480.324)
EBT	3.349.478	1.983.938	1.365.540
EBT %	17,1%	11,2%	
Imposte d'esercizio	(1.130.371)	(497.452)	(632.919)
Risultato d'esercizio complessivo	2.219.107	1.486.487	732.620
Risultato d'esercizio %	11,3%	9%	

STATO PATRIMONIALE SEPARATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Stato Patrimoniale Riclassificato - Allcore S.p.A.	Esercizio	Esercizio	Variazione
	31/12/2023	31/12/2022	FY23-FY22
Immobilizzazioni Immateriali	4.717.212	2.924.745	1.792.467
Immobilizzazioni Materiali	537.575	393.390	144.185
Immobilizzazioni Finanziarie	4.409.691	3.329.411	1.080.281
Totale attivo fisso	9.664.479	6.647.547	3.016.933
Acconti	(1.920.064)	(1.520.788)	(399.276)
Crediti Commerciali verso terzi	98.783	212.825	(114.041)
Crediti Commerciali verso società del gruppo	5.864.404	4.401.890	1.462.514
Debiti Commerciali verso terzi	(1.436.965)	(2.064.850)	627.886
Debiti Commerciali verso società del gruppo	(1.224.472)	(312.773)	(911.699)
Altre attività	4.059.558	4.448.983	(389.425)
Altre passività	(1.247.353)	(1.792.266)	544.914
Capitale circolante netto	4.193.891	3.373.019	820.872
Totale capitale impiegato	13.858.371	10.020.566	3.837.805
Patrimonio Netto	16.530.457	16.019.606	510.851
Fondo per rischi ed oneri	249.917	820.204	(570.287)
Trattamento Fine Rapporto	250.205	169.555	80.650
Indebitamento finanziario netto	(3.172.209)	(6.988.799)	3.816.591
Totale fonti	13.858.371	10.020.566	3.837.805

**PFN SEPARATO****Valori espressi in Euro**

PFN	31/12/2023	31/12/2022	FY23-FY22
Cassa	197	155	42
Depositi bancari	1.458.624	7.046.131	(5.587.507)
Debiti verso banca <12m	(280.945)	(359.274)	78.329
Ratei e risconti finanziari <12m	21.000	-	21.000
Altre attività finanziarie <12m	1.425.276	-	1.425.276
Finanziamenti attivi infragruppo <12m	964.133	626.167	337.966
Finanziamenti passivi infragruppo <12m	(1.740.001)	(397.360)	(1.342.640)
PFN a Breve termine	1.848.284	6.915.818	(5.067.534)
Debiti verso banca >12m	(198.909)	(450.685)	251.777
Finanziamenti attivi infragruppo >12m	1.522.833	523.666	999.167
PFN a Lungo termine	1.323.924	72.981	1.250.944
Indebitamento finanziario totale	3.172.209	6.988.799	(3.816.591)

RENDICONTO FINANZIARIO SEPARATO**Valori espressi in Euro**

Rendiconto finanziario	31/12/2023	31/12/2022
Utile (perdita) dell'esercizio	2.219.107	1.486.487
B.10.a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	545.886	378.967
B.10.b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	70.772	31.635
Ammortamento e Svalutazione immobilizzazioni	616.658	410.602
Aumento (diminuzione) Fondi per Rischi e Oneri	(570.287)	696.160
Aumento (diminuzione) TFR	80.650	68.062
Aumento (diminuzione) Fondi	(489.637)	764.222
Diminuzione (Aumento) Crediti commerciali V/terzi	114.041	(61.885)
Diminuzione (Aumento) Crediti commerciali V/Gruppo	(1.462.514)	(1.653.294)
Aumento (Diminuzione) Debiti commerciali V/Terzi	(228.610)	2.222.759
Aumento (Diminuzione) Debiti commerciali V/Gruppo	911.699	(446.263)
Diminuzione (Aumento) Trade Working Capital	(665.383)	61.317
Diminuzione (Aumento) Altre attività non finanziarie	389.425	(3.333.109)
Aumento (Diminuzione) Altre passività non finanziarie	(544.914)	1.402.658
a) Liquidità generata (assorbita) gestione reddituale	1.525.256	792.177
Attività di investimento		
(Investimenti) netti in immobilizzazioni immateriali	(2.338.353)	(597.636)
(Investimenti) netti in immobilizzazioni materiali	(214.957)	(418.761)
(Investimenti) netti in immobilizzazioni finanziarie	(1.080.281)	(2.378.645)
b) Liquidità generata (assorbita) da attività di investimento	(3.633.591)	(3.395.041)
Attività di finanziamento		
Accensione (rimborso) mutui bancari	(272.777)	(151.555)
Accensione (rimborso) affidamenti	(78.329)	144.614
(Rimborso) Concessione finanziam passivi intercompany	(1.419.769)	(933.884)
Distribuzione Utile	(1.708.256)	(175.579)
c) Liquidità generata (assorbita) da attività di finanziamento	(3.479.130)	(1.116.403)
Variazione nella liquidità = (a+b+c)	- 5.587.465	- 3.719.268

